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تحلیل روز

دزدی به سبک صهیونیستی 

ــی کنست اسرائیل تصویب کرد،  کمیته وزارت
تشکیلات  مــالــیــاتــی  ــای  ــدهـ درآمـ از  بخشی 
خودگردان فلسطین که مربوط به حقوق اسرای 
بــه تشکیلات  و  ــود  فلسطینی اســـت، قطع ش
خودگردان پرداخت نشود. یکی از شاخصه های 
الگوی رفتاری اسرائیل علیه فلسطینی ها این 
است که جنایت را در تمامی ابعاد انجام می دهد. 
به عبارت دیگر، جنایت اسرائیل علیه فلسطینی ها 
یا  جغرافیایی  توسعه طلبانه  اهــداف  به  صرفاً 
شکنجه های سیاسی محدود نمی شود بلکه ابعاد 
مختلفی دارد که یکی از مهم ترین این حوزه ها، 
اقتصاد اســت. رژیــم اسرائیل اساساً از اقتصاد 
برای اعمال فشار بر فلسطینی ها بهره می گیرد. 
محاصره همه جانبه باریکه غزه که از سال 2006 
آغــاز شد و همچنان با گذشت 14 ســال ادامــه 
دارد، مصداق بارز بهره گیری اقتصاد برای اعمال 
فشار است. این محاصره سبب شد باریکه غزه 
به »زندانی روباز« تبدیل شود و مردم با فاجعه ای 
انسانی مواجه شوند. هدف این محاصره این است 
که گروه های حماس و جهاد اسلامی فلسطین 
تحت فشار قــرار گیرند، خلع ســلاح شوند و به 
مذاکره با رژیم صهیونیستی روی آورند. از سوی 
دیگر، بخش مهمی از اقتصاد فلسطین در اختیار 
اسرائیل قرار دارد و همین نیز به اهرم فشاری بر 
دولت فلسطین تبدیل شده است. برای مثال، 
درآمدهای مالیاتی ناشی از کالاهای وارد شده از 
خارج را رژیم صهیونیستی به نیابت از تشکیلات 
خودگردان می گیرد. این رژیم ضمن این که 3 
درصد از این درآمدها را برمی دارد، اکنون تصمیم 
گرفته به دلیل این که تشکیلات خودگردان از 
درآمدهای مالیاتی به خانواده های اسرا و شهدای 
فلسطینی حقوق داده است، بخش دیگری از این 
درآمدها را توقیف کند و تحویل ندهد. این اقدام 
کنست اسرائیل مصداق دزدی آشکار و همچنین 
توطئه علیه اسرا و خانواده های شهدای فلسطینی 
است. »قدری ابوبکر« رئیس کمیته امور اسرا و 
آزادگان فلسطینی در این خصوص گفت: »این 
دزدی از اموال تشکیلات خودگردان و دلیلی بر 
توطئه علیه اسرا به شمار می رود.« به نظر می رسد 
رژیم صهیونیستی از مقاومت اسرای فلسطینی 
در زندان های اسرائیل نیز عصبانی است. »ماهر 
ــرس«، اسیر فلسطینی به مدت 103 روز  الاخ
اعتصاب غذا کرده بود و رژیم صهیونیستی در 
نهایت مجبور شد وی را آزاد کند. مقاومت اسرای 
فلسطینی در زندان های اسرائیلی ضمن این که 
جنایت های این رژیم را برجسته می سازد، سبب 
تقویت اراده فلسطینی ها برای مقابله و مقاومت 
در برابر این جنایت ها می شود. نکته دیگر این 
اســت که با وجــود ایــن رویکرد رژیــم اسرائیل و 
همچنین جنایت هایی که در قالب طرح معامله 
قرن و طرح عادی سازی روابط علیه فلسطینی ها 
انجام می شود، باز هم تشکیلات خودگردان 
فلسطین تصمیم به مذاکره و گفت وگو با این 
رژیم گرفته است. در همین حال، به نظر می رسد 
تل آویو با فشار اقتصادی نیز سعی دارد تشکیلات 
خودگردان را به سرعت به آغاز مذاکره وادار کند. 
این گونه رفتارهای رژیم صهیونیستی بار دیگر 
ثابت می کند این رژیم اساساً به تعهدها پایبند 
نیست و حتی از تعهدها نیز بــرای اعمال فشار 

استفاده می کند.

گروه بین الملل - رئیس جمهور آمریکا در 
برگزار  سفید  کــاخ  در  که  کریسمس  جشن 
شد، برای شرکت در رقابت های انتخاباتی 
2024 میلادی ابراز تمایل کرد. وی در جمع 
طرفدارانش گفت: چهار سال دیگر شما را 
همین جا می بینم. اگر روزهای آینده دوباره 
رئیس جمهور نشوم، سال 2024 کاندیدا 
خواهم شد. وعده ترامپ برای حضور مجدد 
در رقابت هــای ریاست جمهوری در حالی 
است که حتی به نوشته دیلی بیست، ترامپ  
قصد دارد کــارزار انتخاباتی 2024 خود را 
همزمان با مراسم تحلیف ریاست جمهوری 
بایدن شروع کند. کارل توبیاس، استاد حقوق 
دانشگاه ریچموند معتقد است، برگزاری یک 
گردهمایی انتخاباتی دقیقا در روز آغــاز به 
کار بایدن اقدامی »بی سابقه و عجیب« است 
که نظیر آن در تاریخ آمریکا یافت نمی شود. 
توبیاس درباره تصمیم ترامپ می گوید: »در 
هیچ انتخاباتی سابقه نداشته که کاندیدای 
ــورده تصمیم بگیرد آغــاز کــارزار  شکست خ
انتخاباتی خود برای چهار سال بعد را همزمان 

با سوگند خوردن کاندیدای پیروز اعلام کند. 
سنت شکنی های  از  دیگر  یکی  باید  را  ایــن 
عجیب ترامپ دانست که ضربات زیــادی به 
دموکراسی در آمریکا وارد آورده است. بسیاری 
از تحلیل گران معتقدند رئیس جمهور آمریکا 
تمام تلاش خود را به کار بسته تا دولت بعدی 
نتواند به موقع آغاز به کار کند و با بحران هایی 
روبه رو باشد که حل و فصل آن ها زمان زیادی 
می طلبد. برای اطمینان از اثربخشی راهبرد 
خود نیز سعی دارد با حاشیه سازی های مداوم 
بــرای جو بایدن، ایجاد دو قطبی در جامعه 
حزب  کاندیداتوری  جایگاه  حفظ  و  آمریکا 
جمهوری خواه از موفقیت دولــت جو بایدن 
جلوگیری کند.  ترامپ در همین راستا پس 
ریاست جمهوری  انتخابات  نتایج  ــلام  اع از 
تاکید  با  داد  ترجیح  و  نپذیرفت  را  شکست 
بر سناریوی وقوع تقلب در انتخابات، حزب 
دموکرات را به دزدی آرای خود متهم کند. 
ســی ان ان نوشته است که در میان نزدیکان 
رئیس جمهور آمریکا درباره موضوع نپذیرفتن 
ــرادی  ــود دارد؛ اف شکست اختلاف نظر وج

نظیر معاون اولش، مایک پنس، به او توصیه 
می کنند که شکست را نپذیرد و از گذار به دور 
دوم ریاست جمهوری اش با رسانه ها صحبت 
کند، گروهی دیگر اما نظیر ایوانکا ترامپ، 
دخترش و ملانیا، همسرش معتقدند او باید 
با پذیرش شکست به استقبال انتخابات آینده 
برود. دونالد ترامپ ترجیح داده به نظر گروه 
اول گــوش فــرا دهــد و با وجــود ایــن که اداره 
خدمات عمومی در آمریکا بایدن را به عنوان 
از  کـــرده،  معرفی  منتخب«  »رئیس جمهور 

پذیرش شکست سر باز زند.

استقبال جمهوری خواهان از 	 
کاندیداتوری ترامپ

هرچند دموکرات ها تاکنون به تصمیم ترامپ 
برای ورود به کارزار 2024 حساسیت نشان 
نــداده اند اما بسیاری از جمهوری خواهان 
از آن استقبال می کنند و معتقدند می تواند 
2024 باشد.  زمینه ساز پیروزی آن ها در 
حتی پیشتر بلومبرگ گــزارش کــرد، رابرت 
اوبــرایــن، مشاور امنیت ملی دونالد ترامپ 
تمایلش را برای ایستادن در کنار او در صورتی 
که این رئیس جمهور آمریکا برای انتخابات 
سال 2024 مجدد نامزد شود، مطرح کرده 
نظرسنجی  دو  ــم  ه پیش  روز  چند  ــت.  اسـ
جداگانه دریافتند که اکثریت رأی دهندگان 
جمهوری خواه در صورتی که او چهار سال 
دیگر نامزد ریاست جمهوری شود از او حمایت 
می کنند. استراتژیست های جمهوری خواهان 
ایــده نامزدی مجدد ترامپ بــرای انتخابات 
2024 را تقریبا بلافاصله بعد از انتخابات 
ــزا، معاون مدیر  در نظر گرفتند و برایان لان
ارتباطات کمپین ترامپ در سال 2016 سه 
روز بعد از انتخابات گفت، از نامزدی مجدد او 
برای ریاست جمهوری با توجه به شخصیت او 
و قدرت پایگاه حامیانش شگفت زده نخواهد 
شد. لیندسی گراهام، سناتور جمهوری خواه 
نیز از دیگر کسانی است که از کاندیداتوری 
استقبال  آینده  انتخابات  در  ترامپ  دونالد 
می کند و معتقد است در صورت حفظ اکثریت 

با  ــرای مقابله  ب سنا مــی تــوان راهکارهایی 
روش هایی که دموکرات ها با استفاده از آن 
پیروز شدند - از جمله رأی گــیــری پستی- 
در  سنا  مجدد  انتخابات  در  کــه  او  بیابند. 
ایالت کارولینای جنوبی پیروز شد به شبکه 
فاکس نیوز گفت: »من از تلاش های دونالد 
برای  آمریکا  کنونی  رئیس جمهور  تــرامــپ، 
انتخابات  نتایج  برخی  کشیدن  چالش  بــه 
حمایت می کنم. نمی دانم آیا این شکایت ها 
نتیجه انتخابات را تغییر می دهد یا خیر اما 
مستحق بررسی مجدد است و این انتخابات به 
هیچ وجه تمام نشده است.« گراهام افزود: »من 
ترامپ را به فکر کردن درباره نامزدی مجدد 
در انتخابات تشویق می کنم. ما نباید اجازه 
دهیم این جنبش خاموش شود، باید نامزدی 
مجدد را بررسی کنیم و طی چهار سال آینده 
یک سازمان ایجاد کنیم تا این جنبش را زنده 
نگه داریم و نمایندگی جمهوری خواهان در 
جوامع اقلیت را گسترش دهیم. اگر سنا را 
حفظ کنیم، می توانیم کمیته مشترکی در سنا 
تشکیل دهیم و رأی گیری پستی و عملکردش 

در سال 2020 را تجزیه و تحلیل کنیم.«

میزان حامی در بین جمهوری خواهان	 
و  پولیتیکو  از  جــدیــد  مشترک  نظرسنجی 
مورنینگ کانسالت نیز نشان می دهــد، در 
ــرای حضور مجدد  ــورت تصمیم ترامپ ب ص
ــد از رأی  در ســال 2024، تقریباً ۵4 درص
پشتیبانی  او  از  ــواه  خ جمهوری  دهندگان 
خواهند کرد. از جمله نامزدهای دیگر مایک 
پنس معاون رئیس جمهور با 12 درصد، پسر 
ترامپ با ۸ درصد و سناتور تد کروز با 4 درصد 
هستند. همچنین از دیگر برنامه های ترامپ 
می توان به ایجاد رسانه ای جدید برای مبارزه 
با دیگر رسانه های محافظه کار مانند فاکس 
نیوز و نیوزمکس اشاره کرد. طبق تحقیقات 
رسانه ها از جمله نیویورک تایمز ترامپ بدهی 
های سنگینی دارد و ایجاد رسانه پول ساز برای 
او می تواند گزینه بهتری باشد تا این که برای 

دوره بعدی آماده شود.

  دکتر سید رضی عمادی
international@khorasannews.com

کشورهای عضو »آسه آن« و اتحادیه اروپا برای همکاری های استراتژیک توافق کردند 

آمریکا غایب بزرگ توافق های تجاری جدید 
شریفی-  »آســه آن منطقه ای کلیدی برای 
آمریکا در ایجاد تــوازن در آسیا و از آن مهم تر 
منطقه ای مهم در برقراری صلح و شکوفایی 
اقتصادی برای آینده جهان است. ما برای حل 
صلح آمیز مناقشات از جمله در دریــای چین 
ــاراک اوباما،  ــرد.« ب جنوبی تــلاش خواهیم ک
رئیس جمهور پیشین آمریکا این سخنان را در 
وینتیان، پایتخت لائوس، سه ماه پیش از ترک 
کاخ سفید گفته بود، اما دونالد ترامپ در چهار 
سال دوره ریاست جمهوری اش آن قدر دولت 
را درگیر جنگ تجاری و سپس جنگ سیاسی 
)کنسولگری ها( کرده بود که فرصت نکرد برای 
همکاری نزدیک با گروه »آسه آن« تلاش کند. 
هرچند دونالد ترامپ از روزهای نخست ریاست 
جمهوری اش ثابت کرده بود که اهمیتی برای 
اتحادها و پیمان های بین المللی قائل نیست. 
همین رویکرد منفعلانه باعث شد اواسط ماه 
گذشته میلادی )نوامبر( چین و 10 کشور عضو 
پیمان همکاری های جنوب شرق آسیا )آسه آن(، 
به همراه ژاپن، کره  جنوبی، استرالیا و نیوزیلند 
پس از نزدیک به یک دهه مذاکره، »بزرگ ترین 
توافق تجارت آزاد جهان« را امضا کنند؛ گروهی 
ــد از  کــه یــک ســوم جمعیت جهان و 30 درص
تولید ناخالص داخلی جهان را نمایندگی می 

ــرای ایــالات  کند. ایــن نشست زنــگ خطر را ب
متحده و اروپــا به صدا درآورد. این توافق نامه 
تمام مباحث مربوط به یک توافق تجارت آزاد را 
در بر می گیرد: تعرفه ها، اداره گمرک، اقدامات 
بهداشتی، خــدمــات، ســرمــایــه گــذاری و... . 
بر اساس برآوردهای دانشگاه جان هاپکینز، 
این مشارکت اقتصادی جامع می تواند 1۸6 
 0.2 میلیارد دلار به حجم اقتصاد جهانی و 
درصــد به تولید ناخالص داخلی اعضای آن 
اضافه کند. حالا در سایه این خلأ، هایکو ماس، 
وزیر خارجه آلمان که کشورش ریاست دوره 
ای اتحادیه اروپا را برعهده دارد، روز سه شنبه 
اعلام کرد که اتحادیه اروپا و اتحادیه کشورهای 
جنوب شرق آسیا )آسه آن(، توافق کرده اند که 
روابط خود را به سطح یک همکاری  استراتژیک 
ارتقا دهند. وزیر خارجه آلمان پس از یک نشست 
ــا و  ــران خارجه اتحادیه اروپ مجازی میان وزی
کشورهای عضو آسه آن تاکید کرد که »اتحادیه 
اروپا و اتحادیه کشورهای جنوب شرق آسیا بیش 
از یک میلیارد نفر شهروند و 2۵ درصد اقتصاد 
جهانی را نمایندگی می کنند.« برونئی، ویتنام، 
مالزی،  میانمار،  تایلند،  کامبوج،  لائـــوس، 
سنگاپور، اندونزی و فیلیپین کشورهای عضو 

آسه آن را تشکیل می دهند. توئیت روز 

قاب بین الملل 

نمای روز 

خبرنگار ان بی سی نیوز: ترامپ شاید در روز 
تحلیف، نامزدی خود را برای انتخابات 2024 
اعلام کند. او در مراسم تحلیف شرکت نخواهد 
کرد و قصد هم ندارد بایدن را به کاخ سفید دعوت 

کند یا حتی به او زنگ بزند.

شهروندان لهستانی در ورشــو بــرای »آمــوزش 
رایگان« دست به تظاهرات زدند. 

جو بایدن پس از آسیب دیدن پایش در حین سگ 
بازی که به عمل جراحی منجر شد، با یک آتل که 
به پای راستش بسته در انظار عمومی ظاهر شد.

ترامپ: ۴ سال دیگر بازمی گردم 
رئیس جمهور آمریکا تاکید کرد که سال 2024 کاندیدا خواهد شد. او چه میزان 

حامی در بین جمهوری خواهان دارد؟ 

پیشخوان بین الملل 

به تعویق افتادن مذاکرات لبنان و رژیم صهیونیستی 
ــاره مرزهای دریایی و همچنین انتقادها در  درب
ترکیه از روابط نظامی این کشور با قطر، مهم ترین 

گزارش های روزنامه عرب نیوز سعودی است.

یادداشت 

آمار عجیب تداوم یک نخست وزیری 

 نتانیاهو در حــال کسب آمــار عجیبی در تــداوم 
نخست وزیری بدون برنده شدن و کسب اکثریت 
پارلمان است. به گفته گانتز قرار است در پارلمان 
و  پارلمان  به انحلال  ــم صهیونیستی رأی  رژی
برگزاری انتخابات زودهنگام داده شود. اگر گانتز 
به وعده خود عمل  کند و در پارلمان انحلال کابینه 
رأی بیاورد، شاهد آمار عجیبی در سرزمین های 
اشغالی فلسطین خواهیم بود. در حالی که دی 
97 پارلمان اسرائیل منحل و ائتلاف اکثریت دولت 
فروپاشید، نتانیاهو با بهره گیری از سناریوی تکرار 
انتخابات و موفق نشدن رقیبانش برای اتحاد و 
تشکیل اکثریت کنست،  تا نیمه فروردین 99 در 
حالی نخست وزیر ماند که نه برنده انتخابات بود 
و نه توان ائتلاف با اکثریت را کسب کرد )حدود 
1۵ ماه(. از فروردین تا آذر امسال هم نتانیاهو به 
لطف ائتلاف دولت ملی رقیبش گانتز نخست وزیر 
ماند. حالا تنها بعد از گذشت 9 ماه، دوباره احتمالا 
نتانیاهو شش ماه نخست وزیر خواهد بود )معمولا  
شش ماه بعد از انحلال کنست انتخابات زود هنگام 
برگزار می شود( آن هم بدون نیاز به کسب ائتلاف 
سازی اکثریت در کنست یا همان پارلمان رژیم 
صهیونیستی. خلاصه این که داستان عجیبی 
است. اگر پیش بینی ها درست و طبق انتظار پیش 
برود، یعنی نتانیاهو 21 ماه از 30 ماه )24 ماه 
گذشته و شش ماه پیش رو( را در حالی نخست وزیر 
بوده که روی کاغذ شرط کافی برای تشکیل کابینه 
را نداشته، یعنی همان توان ائتلاف سازی اکثریت 

)61 صندلی از 120 صندلی(.

ــرای وادار  واشنگتن مــذاکــره با سئول، ب
کردن کره جنوبی به پرداخت بیشتر هزینه 
حضور نظامیان آمریکایی در آن کشور را 
از سر گرفت. وزارت خارجه کره جنوبی 
در بیانیه ای اعلام کرد، تیم های مذاکره  
به  کننده واشنگتن و سئول در نشستی 
صورت ویدئو کنفرانس برای همکاری به 
منظور دستیابی به توافقی عادلانه و قابل 
قبول درباره هزینه حضور نظامیان آمریکا 
در کره جنوبی توافق کردند. هم اکنون 
2۸ هزار و ۵00 نظامی آمریکایی در کره 
جنوبی مستقر هستند. دور جدید مذاکرات 
واشنگتن و سئول به منظور افزایش سهم 
پرداختی کره جنوبی بــرای ادامــه حضور 
نظامیان آمریکایی در آن کشور با توجه به 
شکست چند دور گفت وگوی قبلی در این 
زمینه چشم اندازی ناامید کننده برای کاخ 
سفید دارد. واشنگتن خواهان آن است 
که کره جنوبی هزینه متقبل شده ۸90 
میلیون دلاری در سال برای حضور نظامیان 
آمریکایی در آن کشور را به پنج میلیارد دلار 
افزایش دهد که مقامات سئول  تاکنون 
ــت تحت  ــواس ــن درخ حاضر بــه پــذیــرش ای
فشارهای گسترده کاخ سفید نشده اند. 
کره  جنوبی در مذاکرات گذشته پیشنهاد 
افزایش 13 درصدی برای پرداخت هزینه 
نظامیان آمریکایی حاضر درآن کشور را 
مطرح کرد، اما واشنگتن خواستار افزایش 
900 درصدی میزان فعلی این هزینه ها 
)۸90 میلیون دلار( است که این موضوع 
ــه همکاری  باعث ایجاد بن بست در ادام
نظامی دو کشور شده است. ناکامی چند 
دور مــذاکــرات سئول و واشنگتن دربــاره 
افزایش هزینه های نظامیان آمریکایی در 
کره جنوبی حاکی از آن است که مقامات کره 
ای در قبال فشارها برای پذیرش خواسته 
های کاخ سفید در این زمینه کوتاه نمی 
آیند. به خصوص آن که مردم کره جنوبی 
ای  منطقه  مشکلات  از  ای  عمده  بخش 
خود از جمله تداوم اختلاف با کره شمالی 
را ناشی از سیاست هــای مخرب آمریکا 
بــا هــدف حفظ تنش در شبه جــزیــره کره 

در چارچوب منافع راهبردی کاخ سفید 
درشرق آسیا می دانند. »کوین گری« تحلیل 
گر روابط بین الملل و کارشناس امور شرق 
آسیا می گوید: »در حقیقت آمریکا به حضور 
نیروهایش در شبه جزیره کــره به عنوان 
بخشی از راهبرد منطقه ای واشنگتن در 
قبال پکن نیاز دارد.« به همین دلیل مردم 
کــره جنوبی به شــدت با هر گونه افزایش 
سهم کشورشان در تامین هزینه نظامیان 
آمریکایی در کره جنوبی مخالف اند، زیرا 
موافقت با این خواسته آمریکا را پذیرش 
سیاست این کشور در حفظ و تداوم تنش در 
شبه جزیره کره می دانند. البته باید توجه 
داشت که هر گونه اقدام برای ادامه حضور 
نظامیان آمریکایی در کره جنوبی یا همکاری 
نظامی و راهبردی دو کشور تاثیر مستقیم بر 
افزایش تنش در روابط دو کره دارد. از نظر 
مقامات کره شمالی چنان چه کره جنوبی 
قصد دارد روابط دو کشور به مسیر مسالمت 
آمیز بازگردد، باید در همکاری های نظامی 
با آمریکا و ادامه حضور این کشور در شبه 
ــزاری بــرای اعمال فشار  جزیره کره که اب
روانــی بر پیونگ یانگ اســت، تجدید نظر 
کند. با توجه به ادامه مقاومت های دولت 
سئول در برابر فشارهای آمریکا برای تامین 
9 برابری هزینه نظامیان آمریکایی در کره 
جنوبی، سال گذشته کاخ سفید تصمیم 
گرفت چهارپایگاه نظامی در اختیار خود 
را به وزارت دفاع کره جنوبی واگذار کند. 
آمریکا با این تصمیم تلاش کرد، این پیام را 
به مقامات سئول بدهد که افزایش نیافتن 
بودجه حضور نظامیان آن کشور در کره 
جنوبی تا سقف پنج میلیارد دلار می تواند 
به کاهش حمایت های نظامی و امنیتی از 
این کشور در مقابله با آن چه تهدیدات کره 
شمالی می خواند، منجر شود.  با وجود 
فشارهای سیاسی و نظامی دولت کنونی 
آمریکا بر سئول برای توافق درباره افزایش 
9 برابری هزینه حضور نظامیان این کشور 
در کره جنوبی اما دولت این کشور قصد 
دارد هر گونه توافق با آمریکا را به دوره پسا 

ترامپ موکول کند.

آغاز دور جدید مذاکرات واشنگتن - سئول برای افزایش سهم پرداختی حضور نظامیان آمریکایی 

 واشنگتن از متحدانش
 پول بیشتر طلب می کند

  محمدمحسن فایضی
international@khorasannews.com


